
AB EAST WEST AGRO
2023 m. 6 mėn.
VEIKLOS REZULTATAI (neaudituoti)



2023 metai prasidėjo žemės ūkio technikos rinkos lėtėjimu. Viena iš priežasčių buvo ženkliai kritusios 
grūdų supirkimo kainos. 2023 metų pirmąjį pusmetį jos buvo vidutiniškai apie 35% mažesnės negu 
2022 metais tuo pačiu metu, kai žieminių pasėlių savikaina buvo aukšta dėl sėjos metu buvusių 
rekordinių trąšų kainų. Dėl vėlyvų pavasarinių šalnų ir užsitęsusios sausros daugelyje Lietuvos rajonų 
buvo sunku prognozuoti derliaus kiekį ir kokybę. Taip pat neigiamą įtaką investicijoms darė kilusi 
palūkanų norma. Dėl šių priežasčių technikos rinka buvo ~25%  mažesnė lyginant su 2022 metų 
pirmu pusmečiu. Pirmieji javapjūtės rezultatai leidžia prognozuoti pakankamai aukštus derlingumo 
rodiklius, jaučiama technikos rinkos atsigavimo tendencija.

KOMENTARAS





Bendrovė sėkmingai įgyvendina prieš kelerius metus priimtą strategiją koncentruotis į premium
segmento technikos prekybos vystymą. Ženkliai išaugo aukšto pajamingumo ir pelningumo prekių
dalis įmonės pardavimų struktūroje. Vidutinė javų kombaino kaina nuo 2021 iki 2023 metų išaugo
70%, o vidutinė traktoriaus kaina atitinkamai 47%.

Vien brangiausių įmonės parduodamų javų kombainų IDEAL (vidutinė kaina ~0,5 mln. Eur) 2023
metais parduota tiek pat, kiek per praėjusius tris metus.

2023 m. 6 mėn. paslaugų ir atsarginių dalių pajamos per metus išaugo atitinkamai 40% ir 15%.

KOMENTARAS

195

259

332

106
129

156

0

50

100

150

200

250

300

350

2021 2022 2023

Technikos vieneto vidutinės kainos dinamika

Kombainas, tūkst. Eur Traktorius, tūkst. Eur





2022 metų gegužės mėn. įmonė įsigijo 4.3 ha sklypą Sausinės km, Kauno raj., šalia automagistralės
Vilnius-Klaipėda. Šiuo metu vyksta baigiamasis projektavimo etapas, planuojama dar šiais metais
pradėti EWA prekybos ir aptarnavimo centro statybos darbus.

KOMENTARAS

Įmonės vadovybė pakoregavo 2023 metų biudžetą, kuriame numatomos pardavimų pajamos turėtų
siekti 37 mln. EUR. Pelnas prieš apmokestinimą turėtų siekti 2 mln. EUR, EBITDA sieks 2.6 mln. EUR.

Įmonės valdyba, ruošdama metinio pelno skirstymo projektą akcininkų susirinkimui, dividendams
planuoja paskirti 50% metinio grynojo pelno, jei tai leis verslo aplinka ir kreditoriniai įsipareigojimai.





LIETUVOS Ž.Ū. TECHNIKOS RINKOS POKYČIAI

2019-2023 metų 6 mėnesių 
naujų traktorių rinkos palyginimas

2019-2023 metų 6 mėnesių 
naujų kombainų rinkos palyginimas

2023 6 mėn. 2022 6 mėn. Pokytis

Viso registruota 370 474 -21%

Registruota MF traktorių 50 78 -35%

Viso registruota naujų javų kombainų 62 44 41%

Registruota MF javų kombainų 9 9 0%

2021 6 mėn. 2020 6 mėn. 2019 6 mėn.

393 268 183

65 41 28

62 35 40

15 9 7

183

268

393

474

370

28 41
65 78

50

2019 2020 2021 2022 2023

Viso registruota Registruota MF traktorių

40
35

62

44

62

7 9
15

9 9

2019 2020 2021 2022 2023

Viso registruota Registruota MF kombainų





PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

2023.06.30 2022.06.30 Pokytis 

Pardavimo pajamos, mln. Eur 17,94 19,6 -8%

Bendrasis pelnas, mln. Eur 3,34 3,15 6%

Veiklos sąnaudos, mln. Eur 2,38 2,1 13%

Pelnas prieš mokesčius, mln. Eur 0,96 1,05 -9%

EBITDA, mln. Eur 1,26 1,28 2%

Skola finansinėms institucijoms, mln. Eur 4,08 2,48 65%

Darbuotojų skaičius 83 82 1%





PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI, 6 MĖN

7,15

10,1

16,88
19,6

17,94

2019 2020 2021 2022 2023

Pardavimų pajamos, mln. Eur

-0,374

0,56

1,27 1,28 1,26

2019 2020 2021 2022 2023

EBITDA, mln. Eur

1,19
1,63

2,63

3,15
3,34

2019 2020 2021 2022 2023

Bendrasis pelnas, mln. Eur

-0,896

0,056

0,94
1,05 0,96

2019 2020 2021 2022 2023

Pelnas prieš mokesčius, EBT, mln. Eur





PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

Tūkst. Eur 2023.06.30 2022.06.30 2021.06.30

Pagrindinės veiklos pajamos 17 943 19 604 16 882

Parduotų prekių ir atliktų darbų savikaina 14 607 16 458 14 256

Bendrasis pelnas 3 336 3 147 2 626

Pardavimų sąnaudos 64 35 40

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 2 376 2 104 1 576

Veiklos sąnaudos 2 440 2 139 1 616

Veiklos pelnas (nuostolis) 896 1 008 1 010

Kitos veiklos rezultatai 55 15 30

Kitos palūkanų ir panašios pajamos 126 68 43

Palūkanos ir panašios sąnaudos 113 43 143

Finansinė ir investicinė veikla 13 25 (100)

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 964 1 048 940

Pelno mokestis 7 1 -

Grynasis pelnas (nuostoliai) 957 1 047 940

EBITDA 1 255 1 280 1 270





BALANSAS

Turtas (tūkst. Eur) 2023.06.30 2022.06.30 2021.06.30

Nematerialus turtas

Materialus turtas 3 293 3 623 1 961

Finansinis turtas 104 104 484

Kitas ilgalaikis turtas 83 75 71

ILGALAIKIS TURTAS 3 480 3 802 2 516

Atsargos 16 294 11 018 8 770

Išankstiniai apmokėjimai 112 268 421

Gautinos sumos 6 987 11 760 7 540

Kitas trumpalaikis turtas 980 1 158 313

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 10 6 4 716

TRUMPALAIKIS TURTAS 24 383 24 210 21 760

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS 310 268 193

TURTO IŠ VISO 28 172 28 280 24 469

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Įstatinis kapitalas 1 000 1 000 1 000

Akcijų priedai 2 875 2 875 2 875

Rezervai 520 299 390

Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 5 110 3 835 2 360

NUOSAVAS KAPITALAS 9 505 8 009 6 625

Finansinės skolos 421 316 1 560

Skolos kredito įstaigoms 2 560 2 113 1 030

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 72 117 2 748

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3 052 2 546 5 338

Finansinės skolos 102 49 69

Gauti išankstiniai apmokėjimai 244 438 275

Skolos tiekėjams 10 622 11 331 8 711

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 237 233 206

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 2 401 3 070 2 545

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 13 607 15 121 11 806

MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 16 659 17 667 17 144

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 2 008 2 604 700

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 28 172 28 280 24 469





APIE ĮMONĘ

Lietuviško kapitalo bendrovė EWA yra viena didžiausių
žemės ūkio technikos prekybos įmonių Lietuvoje.
Pagrindinės veiklos sritys yra: prekyba nauja bei
naudota žemės ūkio technika ir atsarginėmis dalimis,
žemės ūkio technikos aptarnavimo darbai ir techninė
priežiūra, technikos nuomos paslaugos.

EWA yra vieno didžiausių pasaulyje žemės ūkio
technikos gamintojo Massey Ferguson oficialus
ekskliuzyvinis importuotojas Lietuvoje.

Bendrovės pagrindinė buveinė įsikūrusi centrinėje
Lietuvos dalyje – Kauno raj., Kumpių kaime, prie
autostrados Kaunas – Klaipėda. Čia veikia EWA
administracija, yra įsikūręs klientų aptarnavimo skyrius,
technikos priežiūros centras.

Lietuvoje bendrovė turi dar tris technikos prekybos ir
aptarnavimo centrus – Šiauliuose, Kupiškyje ir
Plungėje. Mobilaus serviso komandą sudaro apie 40
specialiai įrengtų automobilių.

Akcininkas Valdoma akcijų dalis

Danas Šidlauskas 40,00%

Gediminas Kvietkauskas 39,69%

Multi Asset Selection Fund 9,16%

Kiti smulkieji akcininkai 11,15%

* Įmonė yra supirkusi  25 568 vnt. savų akcijų

ĮMONĖS AKCININKAI




	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19

